



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Lidé pomohli vytvořit pocitovou mapu města (str. 2)
- May Day nabídne koncert Prago Unionu (str. 4)
- Na večeru boxu se utkalo pět místních borců (str. 7)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

11. KVĚTNA 2017 • ČÍSLO 18 • ROČNÍK XXVI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Opravy centra komplikuje i starý most pod parkovištěm

Kopřivnice (dam) – Plánovaná rekonstrukce centra města se komplikuje. Specializované firmy zjistily nejen havarijní stav stávajícího zatrubnění Kopřivničky, ale v rámci projektové přípravy byly například

objeveny i poměrně rozsáhlé podzemní prostory v místě dnešního parkoviště na Zelném trhu, o kterých se nevědělo. „Tato zjištění výrazně komplikují celý projekt už ve fázi projektování. Rada města už byla nucena

prodloužit lhůtu pro zpracování projektové dokumentace a připravujeme také úpravu rozsahu díla, který zpracovává projekt pro územní řízení,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. Podle jeho slov neočekávaná zátěž z mi-

nulosti výrazně komplikuje i budoucí realizaci úpravy centra Kopřivnice. „Dvacet milionů korun, které jsou v rozpočtu na realizaci první etapy rekonstrukce centra města, s největší pravděpodobností spolkne jen oprava

zatrubnění Kopřivničky. Peníze, které měly výrazně zlepšit vzhled i funkce centra města, tak nakonec zřejmě skončí v podzemí, ale bohužel není vyhnouti,“ tvrdí starosta Kopečný.

(Pokračování na straně 3)

Začal se rekonstruovat další úsek Štramberské ulice

Kopřivnice (hod) – V úterý 9. května sdružení stavebních společností Eurovia CS, a. s., a Staseko Plus, s. r. o., zahájilo práce na rekonstrukci II. etapy rekonstrukce ulice Štramberské, a to na úseku číslo 5 od křižovatky s ulicí Janáčkovou až po vyasfaltovaný úsek poblíž Štramberského nádraží.

Úsek číslo 4 od křižovatky ulic Štramberské s Pablen Nerudou až po křižovatku s Janáčkovou bude realizován po přeložení inženýrských sítí. „Spolu se Severomoravskými vodovody a kanalizací budeme realizovat úpravu vodovodních přípojek a pro město se bude rekonstruovat kanalizace. Aby stavba v realizaci rekonstrukce povrchu nestála, došlo k přehození pořadí v provádění úseků,“ okomentoval pokračování rekonstrukce Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice.

V současné době se dokončuje poslední úsek I. etapy. V minulém týdnu byla vyasfaltována i druhá polovina opravované komunikace.

(Pokračování na straně 2)

Kulturní dům patřil modelům

Kopřivnice (dam) – Šest set modelů v soutěži a dalších zhruba 250 kusů v klubových a jiných speciálních expozicích se o minulém víkendu sešlo na 21. ročníku Beskyd Model Kit Show. „To sice zdaleka není rekordní počet, ale i tak byla účast velmi slušná, vezmeme-li v úvahu, že ve stejném termínu se sešlo pět podobných akcí,“ říká člen organizačního týmu akce Roman Kresta. Nižší počet vystavených modelů ale rozhodně neodradilo návštěvníky. Těch dorazilo na dva tisíce a kromě výstavy modelů ocenili především dynamické ukázky radiem řízených modelů stavební a vojenské techniky.

(Pokračování na straně 4)

Na akci Plánujme společně se sestavoval žebříček priorit

Kopřivnice (hod) – Víc jak stovka lidí přišla ve středu 3. května do velkého sálu Kulturního domu v Kopřivnici na akci Plánujme společně, jejímž cílem bylo sestavení žebříčku deseti priorit či problémů na základě podnětů diskutujících.

V úvodu přivítal přítomné starosta města Miroslav Kopečný, který řekl, že je rád, že v porovnání s loňským rokem přišlo třikrát víc lidí. „Doufám, že tomu bude odpovídat i diskuze. Tuto akci Kopřivnice jako dlouholetý člen Národní sítě Zdravých měst pořádá každoročně, a to nejen z povinnosti, ale i z důvodu inspirace, ne-

boť mnozí z vás přicházejí se zajímavými podněty, které by město mělo aktivně řešit. Zároveň je to prostor, abychom vás informovali o realizovaných a nových aktivitách. Doufám, že i dnes budete navrhovat aktivity, které přispějí ke zlepšení vašeho života ve městě. Před dvěma týdny se konalo Fórum s mládeží, na kterém zazněly zajímavé nápady. Mladí zástupci nám je dnes představí,“ uvedl starosta.

Následně Lenka Šimečková, vedoucí oddělení strategického plánování, okomentovala, jak bylo nakládáno s aktivitami navrženými na loňské akci, a poté sdělila, co se ve městě připravuje na nejbližší ob-

dobí.

Lidé mohli diskutovat a vznášet své návrhy, podněty či připomínky u šesti tematických stolů zaměřených na jednotlivé oblasti života a dění ve městě. Největší zájem byl o oblast volného času, sportu a kultury a o sociální oblast. O vzešlých návrzích se hlasovalo a z každé oblasti do konečného hlasování postoupily dvě aktivity s nejvyšším dosaženým počtem hlasů. U každého stolu se mimo jiné navrhovala aktivita, která by mohla získat finanční podporu v podobě šeků v hodnotách 10 000 a 5 000 korun.

(Pokračování na straně 2)

Unikátní protidrogový vlak si prošlo 440 Kopřivničanů

Kopřivnice (dam) – Stříbrný kolos okupoval v polovině minulého týdne kolej na druhém nástupišti nádraží v Kopřivnici. To, co z dálky vypadalo spíše jako obřimý vlak, byla ve skutečnosti unikátní interaktivní expozice zaměřená na prevenci užívání návykových látek. „To, že protidrogový vlak vypadá jako obřimý, není náhoda, ale náš záměr. Chceme tím dát najevo, že i naše tělo je pevnost, kterou bychom si měli chránit,“ vysvětluje autor projektu Revolution Train Pavel Tuma. Sto padesát metrů dlouhý a 300 tun vážící vlak ve svých útrobcích skrývá 4 kinosály a několik speciálních expozic. Návštěvníci v doprovodu lektora procházejí vlakem a zároveň příběhem několika lidí, kterým do života nesmazatelným způsobem vstoupily drogy.

(Pokračování na straně 3)



Sto padesát metrů dlouhý stříbrný vlak, který stál minulou středu na zdejší nádraží, ukrýval unikátní expozici zaměřenou na protidrogovou prevenci. Během dne jej navštívili žáci všech místních škol.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Němečtí studenti z Zwönitzu přijeli na výměnný pobyt

Kopřivnice (dam) – Minulý týden strávila v Kopřivnici skupinka 15 studentů gymnázia z německého partnerského města Zwönitz. Němečtí školáci a jejich kantoři opláceli žákům zdejší ZŠ AIŠovy jejich loňskou návštěvu v Sasku.

Během celého šestidenního pobytu hosty doprovázeli také žáci 9. ročníku školy. Program měli pestrý a zbylo v něm místo nejen na oficiální návštěvu radnice nebo školy, prohlídku pamětihodností ve městě a v širším okolí, ale také čas na sportovní hry nebo bowling.

(Pokračování na straně 3)



Součástí programu výměnného pobytu v Kopřivnici byla i prohlídka Technického muzea Tatra.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Škody způsobené kůrovci byly díky chladnějšímu počasí menší

Kopřivnice (hod) – Vloni bylo v městských lesích vytěženo celkem 1 061,23 m³ dříví, z toho nahodilou těžbou 523,23 m³. „Převážně se dřevo těžilo na Červeném kameni a Piskovně. Přemýšlní úmyslná těžba v porostech do 40 a nad 40 let věku byla provedena v objemu 124,30 m³ a těžba myšlní úmyslná činila 408,7 m³,“ upřesnil Jakub Cochlar, pracovník odboru životního prostředí mající na starosti lesní hospodářství, rybářství a ochranu zvířat.

Vloni bylo zalesněno celkem 1,71 ha holin. Vzhledem k příznivějším podmínkám se sázelo na Červeném kameni a Piskovně na podzim. „Jelikož předchází dva po sobě jdoucí roky byly spíše vláhové podprůměrné, snažili jsme se tak předejít možnosti

poškození sazenic suchem v jarních a letních měsících. Celkem se na podzim vysadilo 20 400 sazenic,“ poznamenal Jakub Cochlar. Sazenice byly dále vysazovány v již zalesněných plochách jako náhrada za stromky, které vlivem nepříznivých klimatických podmínek uhynuly. Vysazoval se dub, buk, jilm, jedle a javor. To proto, aby se vytvořily různorodé porostní směsi, které lépe odolávají nepříznivému počasí, škůdcům apod. Dále bylo vloni vysazeno 720 sazenic smrků pichlavých na plantáži vánočních stromků.

Přes veškerá opatření, která město jako vlastník lesů provádí, se nedaří výši kůrovcem vynucené těžby výrazněji snížit.

(Pokračování na straně 2)

Dopravní soutěž vyhrála v obou kategoriích ZŠ Alšova

Kopřivnice (hod) – Díky rozmarům počasí proběhlo okrskové kolo dopravní soutěže mladý cyklista v zasedací místnosti na radnici. Osm družstev z šesti základních škol bojovalo o postup do okresního kola, které se bude konat 12. května v Odrách.

Dle předepsaných regulí je družstvo tvořeno dvěma dívkami a dvěma chlapci, kteří musí složit zkoušky nejen z teoretických znalostí z pravidel provozu na pozemních komunikacích, ale také prokázat, jak umí poskytnout první pomoc. „Pokud by bylo jisté počasí, děti by ještě

soutěžily na dopravním hřišti v jízdě zručnosti a praxi provozu na pozemních komunikacích. Tato část soutěže byla zrušena,“ upřesnil Miroslav Polášek, lektor dopravní výchovy.

Každý žák musel vyplnit test, který prověřil jeho teoretické znalosti pravidel. „Měli jsme připraveno více testů, aby děti od sebe nemohly opisovat. Test se skládal z dvaceti otázek a prověřil nejen znalost dopravních značek, ale i řešení križovatek,“ přiblížil Miroslav Polášek s tím, že ve zdravotně soutěžil celý tým, který musel zodpovědět jednu ze sedmi připra-

vených otázek. Na to dohlížel druhý lektor Martin Foltýn, který se společně s Evou Kytkovou z odboru školství, kultury a sportu podíleli na přípravě a zdárném průběhu soutěže.

Soutěžilo se ve dvou věkových kategoriích, v mladších žáčích (10-12 let) i ve starších žáčích (13-16) zvítězila ZŠ Alšova, která postoupila do okresního kola. V mladší kategorii byla druhá ZŠ Ženkla, třetí ZŠ dr. Horákové, čtvrtá ZŠ sv. Zdislavy a pátá ZŠ Mniši. Ve starší kategorii byl tým ze ZŠ dr. Horákové druhý a ze ZŠ 17. listopadu třetí.



Součástí okrskového kola dopravní soutěže bylo i prověření znalostí z oboru zdravotvědy.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

K ekologické likvidaci bylo předáno 8 starých vozidel

Kopřivnice (hod) – Odbor životního prostředí kopřivnické radnice ve spolupráci s autovrakovištěm v Ženklově každoročně pořádá u příležitosti Dne Země akce, při níž se majitelé bydlící v Kopřivnici a obcích spadajících do jejího správního obvodu mohou zbavit starých vysloužilých automobilů a nechat je bezplatně ekologicky zlikvidovat.

Letos akce proběhla v sobotu 29. dubna. V průběhu tohoto dne bylo předáno nebo odtahováno na vrakoviště do Ženklova osm vozidel, což je stejně jako vloni. „Pět jich přijelo po vlastní ose, tři jsme museli odtáhnout. Je škoda, že tuto akci majitelé starých aut málo využívají,“ uvedl Milan Petr, majitel autovrakoviště.

Účastníci akce pomohli vytvořit pocitovou mapu Kopřivnice

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice má 'pocitovou mapu', kterou pro město zpracovala Univerzita Palackého v Olomouci. Ta vznikala v průběhu akce Plánujme společně, která se uskutečnila 3. května v kulturním domě.

Město chtělo zjistit, jak se kde lidé cítí, a tak v rámci zadávání podmínek pro zpracování pocitové mapy určilo sedm otázek. Radnice tímto způsobem chtěla zjistit, která místa v dopravě jsou nebezpečná, kde občané tráví svůj volný čas, kde se necítí bezpečně nebo kde to mají rádi. Která místa by měla projít změnou, kam by vzali návštěvu nebo své kamarády a kde by chtěli bydlet. Na tyto dotazy odpovídali účastníci akce tak, že barevnými špendlíky označovali lokality na mapě.

„Zpracovaná mapa je zveřejněna na webové adrese <http://pocitovamapa.nszm.cz/koprivnice-2017/>,“ upřesnila Barbora Mužíková, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21.

Pocitová mapa vychází z konceptu GeoParticipace a jde o prostředek participativního plánování veřejných prostor. Pocitové mapy jsou nejčastěji využívané jako podporné podklady pro plánování investičních akcí, vytváření koncepcí dopravy nebo jako informace pro městskou policii.

Škody způsobené...

(Dokončení ze strany 1)

Vloni bylo zpracováno 520 m³ kůrovcového dříví. „Škody způsobené kůrovci byly v roce 2016 ve srovnání s předchozími lety menší, a to zejména díky chladnějšímu počasí. Nicméně bojujeme i s dalším škůdcem, a to houbou václavkou, která vloni způsobila škody v objemu 120 m³. Václavka napadala mladé smrkové stromy, které pak byly oslabeny a nemohly se bránit ostatním škůdcům, hlavně kůrovcům,“ přiblížil škody v lesích Cochlar.

V městských lesích se hospodaří podle Lesního hospodářského plánu na období 2014-2023. „Po započtení všech nákladů na těžební a pěstební práce, opravy komunikací, správní náklady bylo hospodaření v loňském roce opět ziskové. Zisk činil 319 100 Kč,“ zhodnotil výsledek hospodaření Hynek Rulíšek, vedoucí odboru životního prostředí.

S hospodařením v lesích v majetku města za rok 2016 byla v dubnu seznámena rada města.

Na akci Plánujme společně se sestavoval žebříček priorit občanů města

(Dokončení ze strany 1)

V závěrečném hlasování mohl každý z účastníků fóra dát svůj hlas jednomu z 13 nominovaných návrhů. „Každý měl dva hlasy a bylo na něm, zda si vybral dva návrhy nebo podpořil jen jeden. U šeku

mohl každý podpořit pouze jeden návrh,“ upřesnila způsob hlasování Barbora Mužíková, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21. Po závěrečném hlasování první místo v žebříčku priorit získal návrh na vznik terénní služby pre-

ventivně působící proti ztrátě bydlení či znovuzískání možnosti samostatně bydlet. V jeho těsném závěsu se umístil návrh na zachování plochodrážního oválu při rekonstrukci letního stadionu.

Stejně jako v loňském roce

získalo šek v hodnotě 10 tisíc korun dětské zastupitelstvo, které chce tyto peníze použít na zábavní odpoledne pro různé cílové skupiny – seniory, handicapované a matky s dětmi, tedy na podobné aktivity, na které získali šek vloni. Další dva návrhy v pořadí získaly stejný počet hlasů, a tak starosta před předáním šeku v hodnotě 5 tisíc korun řekl, že jej mrzí situace, která nastala. „Máme pro vás návrh – buď se jeden z vás dnes dobrovolně vzdá šeku ve prospěch druhého uchazeče nebo, pokud se tak nestane, o přidělení šeku rozhodneme v radě města, která bude jednat 9. května,“ nastílnil možné řešení situace starosta.

AK plochá dráha chtěla peníze použít na nákup plochodrážního motocyklu pro práci s mládeží a Smiling Dog by příspěvek využil na Den s pejsky pro děti a veřejnost. Richard Dufek, zástupce ploché dráhy, řekl, že se s lidmi z AK ploché dráhy dohodli a sdělil výsledek. „Vzhledem k tomu, že někteří lidé s pejsky podpořili náš návrh na rekonstrukci letního stadionu se zachováním plochodrážního oválu, se šeku

vzdáváme.“ Vstřícné gesto ocenili potleskem přítomní i starosta, jenž poté předal šek zástupkyni Smiling Dog.

Na závěr starosta poděkoval za vzešlé podněty. „Návrhy, které jste vybrali, vůbec nevybočují z toho, co by mělo patřit do rozvoje Zdravého města. Budeme vás informovat, jakým způsobem bude s návrhy nakládáno a jakou podporu dostanou v orgánech města. Ty následně rozhodnou,

které z nich se dostanou do Akčního plánu a které budou realizovány v letošním roce nebo až v následujících letech,“ dodal starosta Miroslav Kopečný.

To, zda pořadí podnětů sestavené účastníky Fóra odpovídá názoru ostatních obyvatel Kopřivnice, nechá radnice prověřit sociologickým průzkumem, který bude proveden u vybraného vzorku respondentů dle struktury obyvatel města.



Na akci Plánujme společně lidé nejen diskutovali s pracovníky radnice, ale mohli navrhovat aktivity či projekty, které by mělo město realizovat.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Začal se rekonstruovat další...

(Dokončení ze strany 1)

„Po osazení obrubníků budou po obou stranách komunikace dodrženy odstavné pásy žulovými kostkami. Dále bude dodělána představená plocha pro přechod pro chodce u kostela. V závěru bude položen asfaltový povrch. Všechny tyto práce by měly být dokončeny v prvním červnovém týdnu,“ přiblížil dokončení druhého úseku I. etapy Martin Lapčík.

Ridiči se v souvislosti s dokončením rekonstrukce I. etapy budou muset připravit na celodenní omezení provozu. „Na sobotu 3. června se připravuje celková uzavěra 2. úseku od Katolického domu až po výjezd z ulice Dvořákovy. Uzavěra bude platná i pro autobusové linky. Důvodem je položení třetí, finální asfaltové vrstvy,“ dodal Martin Lapčík.

s t í n y

Dosud neznámý pachatel se v noci z úterý 25. na středu 26. dubna vloupal do restaurace na Příborsku, ze které odcizil cukrovinky, alkoholické a nealkoholické nápoje, tablet a také finanční hotovost jedenáct tisíc korun. Svým jednáním pachatel způsobil celkovou škodu přesahující sedmdesát tisíc korun. Policie zahájila úkony trestního řízení pro přečin krádeže a přečin poškození cizí věci. V případě dopadení hrozí pachateli trest odnětí svobody až na dva roky.

Dne 28. dubna v nočních hodinách

zasahovala hlídka městské policie v součinnosti s policisty OO PČR na jedné čerpací stanici v Kopřivnici. Podnapilý mladík se dle nejprve pokoušel neoprávněně vniknout do motorového vozidla jedné ze zaměstnankyň a pak bezdůvodně napadl mladého muže, který přijel natankovat, a způsobil mu zranění v oblasti. Opilý devatenáctiletý agresor se pak pokusil před zasahujícími policisty utéct, byl ale na místě umraven a v poutech putoval na služebnu Obvodního oddělení PČR, kde si jej převzali policisté k dal-

šímu řešení.

Policisté z Obvodního oddělení Kopřivnice zahájili 4. května úkony trestního řízení pro přečin podvodu. Totoho trestného činu se měl dopustit doposud neznámý pachatel tím, že během předchozích čtrnácti dnů vylákal na základě internetového inzerátu pod záminkou prodeje stavebních strojů od stavební společnosti z Prahy finanční částku ve výši téměř půl milionu korun. V případě dopadení pachatel hrozí trest odnětí svobody až na pět let.

PLÁNUJME SPOLEČNĚ

Pořadí	Problém / Příležitost
1.	Vznik terénní služby preventivně působící proti ztrátě bydlení či znovuzískání možnosti samostatně bydlet.
2.	Zachovat plochodrážní ovál při rekonstrukci letního stadionu.
3.	Doplnit chodníky dle výslapných stezek v sídlišti.
4.	Vytvořit plochu pro setkávání pejskařů se psy.
5.	Zajistit sběr 'jedlého' oleje a kovů (plechovky).
6.	Oprava koupaliště.
7.	Rekonstruovat letní stadion pro atletiku a kopanou.
8.	Podpořit možnost vzniku alternativních forem vzdělávacích institucí (soukromé MŠ, ZŠ – začínáme spolu, Montessori, Waldorf, sciškola...).
9.	Vznik sociálně terapeutické dílny pro mentálně postižené občany.
10.-11.	Vybudovat menší školní tělocvičnu u ZŠ E. Zátopy.
10.-11.	Zajistit školení pro učitele (řešení krizových situací mezi žáky).
12.	Vybudovat chodník do Včelínku.

Unikátní protidrogový vlak si prošlo 440 Kopřivničanů

(Dokončení ze strany 1)

Průvodcem návštěvníků je narkoman, jenž k nim promlouvá ze záhrobi, ale vedle jeho příběhu návštěvníci vidí také osudy lidí, kteří pokušení drog odolali a nebo se jim ze zajištění závislosti podařilo být s jízdy na těle i duši uniknout. „Inspiraci pro projekt mi byl jednak britský princ Charles, který, když zjistil, že jeho syn kouří marihuanu, vzal jej do léčebny narkomanů a ukázal mu syrovou realitu toho, jak mohou uživatelé drog dopadnout, a druhou inspirací byl můj kamarád, který se předával pervitinem,“ říká autor protidrogového vlaku. Výsledkem jeho práce po víc jak desetiletém boji s korupcí a byrokracií je unikátní vlak naplněný multimediálním obsahem. Profesionálně natočené epizody ze životů mladých lidí, ze kterých se postupně stanou narkomani, prokládají kaširované výjevy ilustrující příběh na plátně. Návštěvníci vlaku se tak postupně ocitnou v replice baru, kde mohou nahlédnout do praktik prodeje tabáku a alkoholu, projdou speciálním koridorem simulujícím pocit opilosti, v bezprostřední blízkosti minou místo autonehody, mohou posedět ve vězeňské cele, vyzkoušet si role vyšetřovatele i podezřelého ve výslechové místnosti, navštívit nechutné spínavý interiér drogového doupeče nebo ordinaci lékaře. Působivá, zhruba devadesátiminu-

tová prohlídka své návštěvníky příliš nementuje. „Nechceme říkat našim návštěvníkům, jak se mají zachovat. Cílem vlaku je prostřednictvím zapojení všech lidských smyslů maximálně zapůsobit na osobnost mladých lidí a efektivním způsobem tak ovlivnit jejich pohled na legální a nelegální drogy,“ vysvětlil Tuma.

Vlak, který je plně funkční a na cestách po České republice a Německu teprve od loňska, zatím navštívilo na 30 tisíc školáků. V Kopřivnici si programem v jeho útrokách

prošlo 440 lidí, což je číslo blízké k maximální denní kapacitě. Zhruba dvě třetiny návštěvníků tvořili žáci sedmých a osmých tříd místních základních škol, odpoledne pak vlakem procházela i veřejnost.

Jednodenní hostování protidrogového vlaku v Kopřivnici stálo zdejší radnici zhruba 80 tisíc korun. Kromě interaktivního programu primární prevence pro zdejší školáky za tyto peníze získá také data z anonymních dotazníků, které vyplňovali všichni teenageři během prohlídky. Tato data

mají pomoci objasnit příčiny a aktuální situaci v užívání drog ve městě. „Jsme přesvědčeni, že tyto údaje významně pomohou samosprávě v oblasti primární i sekundární prevence. Podklady, které radnici poskytneme, mohou využít metodici prevence, pedagogové a výchovní poradci,“ uvedl Tuma s tím, že data z Kopřivnice se navíc propojí s databází víc než 30 tisíc dalších vyplněných dotazníků, což z nich v dané oblasti svým rozsahem činí unikátní výzkum.



Vnitřní protidrogového vlaku čekaly na návštěvníky výjevy z mezních okamžiků životních příběhů lidí, kteří spadli do závislosti na návykových látkách. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lidé si u pomníku padlých připomněli výročí konce války

Kopřivnice (dam) – V pátek 5. května v předvečer 72. výročí osvobození Kopřivnice se asi tři desítky místních sešly u pomníku padlých ke krátké vzpomínce u příležitosti Dne vítězství.

„Neměli bychom tyto akce považovat za každoroční povinný rituál. Scházíme se zde hlavně proto, abychom si z tragické zkušenosti zkusili odnést něco pro náš dnešek a pro naši budoucnost,“ řekl ve své řeči starosta Miroslav Kopečný.

V bojích druhé světové války, která pro Kopřivnici skončila 6. května 1945, padlo třiatdvacet Kopřivničanů, další byli zatčeni, vězněni či mučeni v koncentračních táborech. Jednadvacet místních lidí se zúčastnilo zahraničního odboje a mnoho dalších bylo zapojeno do domácího odboje a partyzánských akcí. Statečnost a obětí těchto lidí uctili zástupci města, členové Českého svazu bojovníků za svobodu a Vojenského sdružení rehabilitovaných nebo místní KSČM položením květin u pomníku.

Starosta ve své krátké promluvě připomněl, že druhá světová válka není jen vzdálenou vzpomínkou, ale aktuálním mementem. „Nesmíme rezignovat na obranu svobody před novými nebezpečími. Hrozbou není jen terorismus, uprchlická krize či sílící nacionalismus, ale také věci, se kterými se denně setkáváme v našem běžném životě, jako je nedostatek tolerance, lhostejnost či pohrdání autoritami a tradicemi,“ nechal se slyšet Miroslav Kopečný.

Němečtí studenti z Zwönitzu...

(Dokončení ze strany 1)

Studenti z Zwönitzu navštívili také pekárnu štramberských uší, a mohli si dokonce sami vyzkoušet způsob přípravy této voňavé krajové speciality.

Klasická společná výuka ve školních lavicích se tentokrát nekonala. „Pro Technické muzeum Tatra jsme například připravili kvíz, který studenti vyplňovali během jeho návštěvy, a byli tak nuceni pracovat s informacemi, které expozice nabízí. Co se týče komunikace, tak její těžší bylo jak při společných aktivitách, tak v rodinách, které naše hosty ubytovaly,“ doplnil Karel Kočíš, jeden z organizátorů výměnného pobytu. Výměnné pobyty žáků s ubytováním v rodinách mají na ZŠ Alšově už dlouhou tradici a konají se pravidelně od dva roky už od roku 2001. Dříve výměny probíhaly především mezi Kopřivnicí a Trappes, v posledních několika letech jsou častější výměny se Zwönitzem. Tuto aktivitu finančně podporuje i místní radnice.

Opravy centra komplikuje i starý most pod parkovištěm

(Dokončení ze strany 1)

Nejnákladnější částí rekonstrukce, o které se už na radnici začíná hovořit ne jako o první, ale o nulté etapě úprav centra, musí být právě oprava skrytého koryta Kopřivničky v prostoru před kulturním domem. Analýza specializované firmy, která statickou a materiálovou diagnostiku betonového koryta ze sedmdesátých let minulého století provedla, zjistila silně degradované betonové konstrukce a výrazné korodované ocelové výztuže. „Výsledkem je, že město musí v horizontu 3-5 let tento objekt zrekonstruovat, jinak hrozí propadnutí,“ vysvětlil architekt města Milan Šmíd.

Město a projekční firma

Dopravoprojekt nyní hledají i ve spolupráci s Povodím Odry vhodný způsob řešení. „Kromě rekonstrukce zatrubnění ve stávající podobě je ve hře varianta osazení ocelového turbosideru do částečně zachovaného betonového základu. Výhodou tohoto řešení je nejen o něco nižší nákladnost, ale především to, že místo až 12 metrů širokého výkopu bude stačit zhruba poloviční šířka,“ uvedl Milan Šmíd. Ani toto řešení ovšem není levné a nenáročné. Jednotlivé varianty řešení se v předpokládané finanční náročnosti pohybují v rozmezí mezi 19 a 25 miliony korun, což je zhruba pětikrát víc než se původně na opravu zatrubnění po-

čítalo.

Zatímco s určitými náklady na zatrubnění se kalkulovalo už při plánování celé rekonstrukce, při projektování se objevilo několik neočekávaných komplikací. Největší z nich jsou dutiny pod stávajícím parkovištěm na Zelném trhu. „Při projektování bylo v tomto místě objeveno těleso starého mostu, který křížoval původní koryto Kopřivničky. Pod velkou částí parkoviště jsou dutiny, které na tento historický most navazují a o kterých nikdo nevěděl. Navíc v nich vedou historické rozvody technické infrastruktury, ke kterým se sice majitelé sítě většinou nehlásí, ale nemůžeme

riskovat přerušení funkčního vedení,“ prozradil starosta Miroslav Kopečný. Na nová zjištění už reagovala rada města prodloužením termínu dodání projektové dokumentace. Tu měla původně firma dodat už v tomto týdnu, ale vzhledem k novým skutečnostem dostala na její dopracování dalších 12 týdnů. „Vynucené stavebně technické a hydrologické výpočty a další projekční práce si určité vyžádají také rozšíření nádrže do Kopřivničky. „Zmíněné nádrže budou sloužit i jako zásobníky vody pro zavlažování zelených ploch v centru města. Jilovité podlaží také významně ovlivňuje způsob zakládání nových kon-

strukcí a objektů v centru města,“ vysvětlil architekt Milan Šmíd.

Přestože do zahájení samotných stavebních prací podle všeho zbývá ještě hodně času, na projektu rekonstrukce centra se na radnici intenzivně pracuje. Takřka každý týden se schází pracovní skupina složená za zástupců autora studie budoucí podoby centra, odborů radnice, Slumeka a vedení města, která řeší technické náležitosti projektu. Podle architekta Šmída je právě aktuálně zpracovávaná dokumentace pro územní řízení časově nejnáročnější a další stupně projektování už by měly být o poznání snazší.



Historický snímek z roku 1964 zachycuje most přes Kopřivničku v lokalitě Nového kopce. Část této stavby je stále pod zemí v místech dnešního parkoviště pod Zelným trhem.



Při průzkumu předcházejícímu projekčním pracím byly v podzemí v centru Kopřivnice objeveny poměrně rozsáhlé podzemní prostory, které nebyly součástí žádné dokumentace.

May Day nabídne Prago Union i místní ZAhRADKAře

Kopřivnice (dam) - Už zítra večer v pátek 12. května pořádá Kulturní dům Kopřivnice další May Day. Letošní, v pořadí již pátý ročník indoorového minifestivalu nabídne zajímavý program složený z vystoupení hipopové kapely Prago Union, koncertu domácích Zahradkařů a vystoupení předních českých „slamerů“.

Speciálně upravený velký sál kulturního domu se návštěvníkům otevře v 19.30, samotný program začne o půl hodiny později právě Slam Poetry Show. Slam Poetry je uměním na pomezí literatury a divadla. Jde o živý přednes poezie nebo její improvizované skládání přímo

před publikem. Texty využívají básnických prvků, jako je rytmus, rýmování mnohdy připomíná rap bez hudebního podkresu. „Slameri berou do hry kromě textu slovní i divadelní improvizaci, mimiku, pohyb, konfrontují a zapojují publikum, které je jim jediným porotcem,“ přiblížila vystoupení Zuzana Marková, dramaturgyně letošního May Daye. Kopřivnické publikum se může těšit na texty čtyř autorů. Svou poezii bude publiku nabízet Václav Šindelář, který se pod uměleckým pseudonymem Anatol Svahilec stal v roce 2014 mistrem ČR ve Slam Poetry. Dále se publikum může těšit na Metoděje Constantina,

jenž stejný titul získal ještě o rok dříve, a nebo na Ellen Makumbirofu, loňskou vicemistryni. Posledním vystupujícím slamerem pak bude Lojza Kvádř, vítěz řady exhibic.

Hlavním hostem programu bude hipopová kapela Prago Union, kterou už před 15 lety založili bývalí členové skupiny Chaozz rapper Kato a DJ Skupla. Hudební projekt, jehož tahounem je právě Adam Svatoš alias Kato, patří k nejpřednější a zároveň nejoriginálnější raperům v tuzemsku. Jeho kariéru nepřerušila ani takřka úplná ztráta chrupe, a i s tímto handicapem skládá texty, produkuje muziku a především intenzivně koncer-

tuje. Prago Union má doposud na svém kontě pět studiových nahrávek, které jsou úspěšné jak u publika, tak u kritiky. Kapela má na svém kontě dvě ceny Anděl a nominaci získala i za loňské album Smrt žije.

Večer na půdě kulturního domu završí svým eko-agropunkem ZAhRADKAři. Šestičlenná kapela působí na zdejší hudební scéně už deset let. Vloni na podzim vydala své první cédéčko, na kterém hostovala řada místních hudebníků. Jedním z nich je také zpěvačka a vítězka pěvecké soutěže Hlas Československa Lenka „Lo“ Hružová, která se ZAhRADKAři vystoupí i na May Day.

Přenos Růžového kavalíra ozdobí hlas Renée Fleming

Kopřivnice (dam) - Hvězdná americká sopranistka Renée Fleming včelí obsazení dalšího přímého přenosu z newyorské Metropolitní opery. V sobotu 13. května od čtvrt na sedm večer nabídne Kino Kopřivnice svým divákům Růžového kavalíra Richarda Straussa.

Děj komediální opery, plné záměn, intrik a milostných pletek, je zasazen do Vídně za vlády Marie Terezie. Renée Fleming ztvární roli Maršálky, jejího mladého milence Oktaviána si zahrává lotyšská mezzosopranistka Elna Garanča, neomaleného barona Ochse ztvární Günther Groissböck a cudnou dívku Sofii Erin Morley. Aktuální inscenace v režii Roberta Carsena vznikla v koprodukcii s britskou Královskou operou Covent Garden a turinským Teatro Regio di Torino. Straussovu partituru s orchestrem Metropolitní opery nastudoval dirigent Sebastian Weigle.

V Mandale večer zahraje ruská indie kapela Kirov

Kopřivnice (dam) - Jedenáctý květen je dnem, kdy se na svém středoevropském turné v Kopřivnici zastaví ruská kapela Kirov. Jedna z nejzajímavějších kapel současné ruské alternativní scény zahraje dnes večer v Localu Mandala společně s místním duem Neurit.

Petrohradští Kirov ve svých skladbách nappadit kombinují melodické nápěvy v rodné rutině s progresivně rockovými postupy, hutnými kytarovými riffy a postrockovými pasážemi.

Role předskokana na koncertu ruské skupiny se ujala dvoučlenná kopřivnická kapela Neurit, jež produkuje vlastní instrumentální repertoár, který lze žánrově zařadit mezi postrockové nebo postmetalové kapely, mezi které se ve světovém měřítku řadí například Porcupine Tree, The Tool a podobně. Začátek programu je plánován na osmou hodinu večerní.

Kulturní dům patřil modelům

(Dokončení ze strany 1)

„Obrovský zájem byl také o letecké simulátory nebo simulátor ovládání RC leteckých modelů,“ doplnil Kresta. Porotci, kteří hodnotili nejlepší model hned v osmadvaceti vyhlášených kategoriích, si pochvalovali tradičně vysokou úroveň modelů, a to nejen v seniorské kategorii, u které to bývá pravidlem, ale také mezi žáky.



Komorní sbor Masarykova gymnázia v Příboře s programem francouzské populární hudby hostoval na Jarním koncertě Pěveckého sdružení Kopřivnice. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Jarní koncert přinesl zpěv hned tři sborů

Kopřivnice (dam) - Hned dvěma hosty ozivilo Pěvecké sdružení Kopřivnice svůj Jarní koncert v Katolickém domě. Kromě sboru Gaudium První Základní umělecké školy MIS music, se kterým pěvci spolupracují dlouhodobě, spolu s nimi na půdě Katolického domu vystupoval také komorní sbor Masarykova gymnázia Příboře.

Program zahájilo PSK a Gaudium trojicí spirituálů. Následovalo krátké samostatné vystoupení sboru z MIS music, ten pak přepustil pódium gymnazistkám, které publiku nabídly tematický program Vůně Francie složený z devíti skladeb francouzské populární hudby, zpívaných za nástrojového doprovodu.

Po přestávce pak program završilo hostitelské Pěvecké sdružení Kopřivnice sérií tvořenou klasikou, úpravami lidových písní nebo i melodiemi z muzikálů.

Fotografka Fárová slíbila dorazit na besedu do muzea

Kopřivnice (dam) - Výstavu víc než dvou desítek fotografií jedné z nejznámějších českých fotografek portrétní a aktu zahájila před týdnem vernisáž v Lašském muzeu. Na omezeném prostoru tamní výstavní síně se Gabina Fárová představuje výběrem snímků z několika svých známých fotografických cyklů. Kopřivnické publikum má možnost vidět reprezentanty pěti fotografických sérií od aktu vězňů z cyklu Klášter ve

Valdicích, který Fárovou proslavil, přes její experimenty v cyklu Kaleidoskop, Gabinety či Posouvání až po ženské akty z cyklů Manévry nebo Povinná relaxace.

Kopřivnické vernisáže se původně měla zúčastnit i sama autorka, zranění ji ale nakonec neumožnilo přicestovat. Její fanoušky to ale mrzet rozhodně nemusí.

„S Gabinou Fárovou jsme domluveni, že až ji to zdraví umožní,

tak přijede. Plánujeme jednak komentovanou prohlídku výstavy, stejně jako komponovaný večer s besedou a hudbou. Myslím, že je se na co těšit nejen kvůli fotografiím a samotné Gabině Fárové, ale i proto, že ona pochází z velmi kulturně bohatého prostředí a její výpravní bude jistě zajímavá,“ slíbil Pavel Dvořák, kurátor Lašského muzea, s tím, že termín návštěvy Fárové v Kopřivnici muzeem svým návštěvníkům včas oznámí.

Hrdý Budžes s Hrzánovou se vrací

Kopřivnice (dam) - Po víc jak jedenácti letech se do Kopřivnice vrací inscenace Hrdý Budžes. Mnoho měsíců dopředu vyprodané představení se uskuteční ve středu 17. května večer ve velkém sále kulturního domu.

Dramatizace částečně autobiografické knihy Ireny Douskové je hitem domovské scény Divadla Antonína Dvořáka v Příbrami, ale patří i k nejúspěšnějším titulům českého

divadla vůbec. Hrdý Budžes měl premiéru už v listopadu 2002, před třemi lety představení dosáhlo šesti set repríz a od té doby přibývají další desítky uvedení.

Třiapadesátiletá Bára Hrzánová se ale do kůže devítileté Helenky Součkové vrací se stále stejnou odzbrojující přesvědčivostí jako před lety, kdy za mimořádný ženský jevištní výkon v této roli získala v roce 2003 Thálii.

Město Kopřivnice srdečně zve aktivní seniory na cykloturistický výlet z programu Aktivní senior 2017

Srdcem jižní Moravy

Středa 14. června 2017
Odjezd v 6:30 hod.
(od 6 hod. nakládání kol)
z parkoviště u hotelu
TATRA Kopřivnice

Kudy povede trasa tentokrát?
Nejdelší odstartují z Plumova – přes Jedovnici – Rájec-Jestřebí – do Boskovic (cca 60 km). Pro ostatní jsou připraveny zkrácené varianty této trasy v délce do 40 či 50 kilometrů.

Cestou nás opět čeká řada přírodních i historických pamětihodností, zejména Chráněná krajinná oblast Moravský kras.

Přihlášky zájemců přijímá od 22. 5. do 12. 6. 2017 Pavla Zrnková - Městský úřad Kopřivnice, odbor sociálních věcí a zdravotnictví – 2. poschodí, dv. č. 243
Příspěvek účastníka – 120 Kč (hradí se při podání přihlášky).



Den sociálních služeb

Jarmark poskytovatelů sociálních služeb s doprovodným programem

Pátek
19. května
13:00-16:30 hodin
před kulturním domem

POHÁDKA O ČERVENÉ KARKULCE (14:15)
Maňáskové divadlo EFFATHA Nový Jičín, sociálně terapeutické dílny, Slezská diakonie

ZAMĚSTNÁVÁNÍ OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM (14:30)
Přednáška s besedou s pracovníky sociální rehabilitace RÚT Nový Jičín, Slezská diakonie v Akademické posluchárně – 2. patro kulturního domu

POMOCNÉ TLAPKY ANEB CANISTERAPIE (15:00)
Členové Podaných rukou s čtyřlůžkovými věrnými parťáky

SEBEOBHAJKY (15:15)
Setkání u kávy pro osoby s mentálním postižením s diskuzí o jejich právech v baru Buřinka – 1. patro kulturního domu

KAPELA OGABA A FINALISTÉ PĚVECKÉ SOUTĚŽE KOPRSTAR
Vystoupení finalisty pěvecké soutěže Koprstar 2017 a kapely OGABA v průběhu celého odpoledne

V průběhu celého odpoledne
- Výstava poskytovatelů sociálních služeb a jiných pomáhajících organizací
- Poradenství v sociální oblasti
- Hry a soutěže pro děti o drobné ceny
- Farmářské trhy

Akce proběhne za každého počasí

Týden pro rodinu v Kopřivnici

13.-20. května 2017

Sobota 13. května
9:30-11:30 Fárová snídění – sad E. Beneše, okolo Galerie Galaxie (joga pro dospělé, cvičení s dětmi v látky, muzikoterapie, občerstvení, káva od Pavla)

Neděle 14. května
9-12 Vlečení pro všechny – prohlídka vělnice, získávání vělních produktů - Vělnice, Husova 355
15:30 Tvoreni pro děti s rodiči či prarodiči – Heidi rodinné centrum, Česká 684 (tzv. Svazarm)

Pondělí 15. května
16-17 Opici draha pro rodiny s dětmi – velká tělocvična zimního stadionu (dětí do 10 let jen s doprovodem)
17:00 Pár slov o výchově aneb Co se skrývá za zkratkou KER – Katolický dům Kopřivnice (přednáška Iva Zajíčkové, mediátorky a lektorky z Centra pro rodinu v Ostravě)

Úterý 16. května
15-18 Rodinný olympijský vícejboj – tělocvična ZŠ Lubina

Středa 17. května
15-18 Sportovní-zábavní odpoledne pro děti a jejich rodinné příslušníky – ZŠ Alšova
16-19 Dětský restaurant day – MŠ I. Sustaly
17:00 Pohádka O Pinocchiovi – MŠ I. Sustaly (Loutkové divadlo)
18:00 Přednáška Znáte svoje předky? – akademická posluchárna Městské knihovny Kopřivnice

Čtvrtek 18. května
13-18 Hlasy a hry pro celou rodinu – dětské oddělení Městské knihovny Kopřivnice

Pátek 19. května
od 9:00 Farmářské trhy – pěší zóna před KDK
13-16 Jarmark poskytovatelů sociálních služeb s doprovodným programem – pěší zóna před KDK

Sobota 20. května
8:30 start akce Pohod generaci – sportovní-zábavní akce pro celou rodinu. Start před Kulturním domem Kopřivnice, cíl skautské centrum Vanávan (pro děti lanová dráha)
9-13 Sportovní hry zdravotně postižených – před KDK

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 11. května v 17.30 a 20 hodin, **pá 12. května** v 17.30 hodin romantické drama ČR, SR, Polska **Zahradnictví: Rodinný přítel**. Rodinná sága vyprávěná ve třech samostatných kinofilmích časově předchází oblíbenému snímku Pelíšky a vychází ze života rodiny scenáristy Petra Jarchovského.

So 13. května v 15.30 hodin 3D animovaná komedie USA **Mimi šéf**. Navenek sice působí jako roztomilé batole, ale uvnitř je to protřelý byznysmen poselý obchodními úspěchy. Ke svému cíli potřebuje na svou stranu získat i svého staršího brášku Tima.

Ne 14. - po 15. května v 17.30 hodin akční krimi USA **Rychle a zběsile 8**. Velmi nečekaně se budou odehrávat v osmém díle série Rychle a zběsile. Proti „rodině“ bude stát nejen velmi schopná a nebezpečná hackerka, ale zcela překvapivě také jeden z jejich členů.

Ne 14. - po 15. května ve 20 hodin 3D dobrodružné drama USA, Austrálie **Král Artuš: Legenda o meči**. Artuš, oloupený o následnické právo prvorozeného syna, vůbec netuší, kdo ve skutečnosti je, vyrůstá v tvrdém prostředí městských uliček. Když se mu ale podaří vytáhnout meč z kamene, obrátí se mu život vzhůru nohama a musí vzít na vědomí svůj skutečný původ.

Út 16. května v 19 hodin životopisný film Polska **Poslední rodina**. Strhující filmová kronika je natočena podle neuvěřitelného skutečného příběhu prokleté rodiny polského malíře. (Filmový klub)

Čt 18. - pá 19. května v 17.30 hodin komedie ČR, Chorvatska **Ministerstvo lásky**. Nemilosrdná komedie o mezilidských vztazích, která jde až na dřeň...

Čt 18. - pá 19. května ve 20 hodin dokument Francie **Rocco**. Rocco Siffredi se ve velmi otevřeném dokumentu doslova obnažuje a mluví o všem, i když to někdy znamená zboření vlastního mýtu. Ve snímku odhaluje svůj příběh, začátky, kariéru, manželku, děti... a konečně i něco, co navzdory změni důvěkům pohled na jednoho z nejslavnějších pornoherců všech dob...

So 20. května v 15.30 hodin 3D animovaná komedie USA **Mimi šéf**. Navenek sice působí jako roztomilé batole, ale uvnitř je to protřelý byznysmen poselý obchodními úspěchy. Ke svému cíli potřebuje na svou stranu získat i svého staršího brášku Tima.

So 20. - po 22. května v 17.30 hodin **Král Artuš: Legenda o meči**.

So 20. - po 22. května ve 20 hodin sci-fi thriller USA **Veřelec: Covenant**. Posádka vesmírné lodě Covenant se připravuje kolonizovat vzdálenou planetu na druhé straně galaxie. Nový svět se jim zpočátku zdá být dosud nezmapovaným idyllickým rájem. Ve skutečnosti je to ale temný a brutální svět, jehož hrůzy si nikdo z členů posádky nedokázal představit.

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Pá 12. května ve 20 hodin **May Day 2017** - 5. ročník hudebního festivalu, v programu Prago Union, Slam poetry show, Zahradkáři

Pá 12. května ve 20 hodin **Zahajovací**

aktuální informace MIC - 556 821 600

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava Od Prásideanta do 21. století - výstava u příležitosti 120. výročí výroby automobilů v Kopřivnici (do 1. října)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýlek a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava Salon kuřipnických fotografů - výběr děl tučtu milovníků malování světlem, kteří jsou s Kopřivnicí více či méně svázáni svou tvorbou či životem (do 18. června)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava Gabina Fárová - fotografie (do 18. června)

K - GALERIE

Aktuální výstava Alexandra Valchářová - obrazy (do 4. června)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

So 13. května v 15 hodin **Dva tovaryši** - pohádka v podání dětského souboru Divadla Pod věží Štramberk (kulturní dům)

Ne 14. května v 16 hodin **Quasi improvizato** - koncert složený z tvorby maďarských a islandských skladatelů v podání Gabriely Jilkové (cimbal) a Auður Edda Erlendsdóttir (klarinet)

Pá 19. května v 17 hodin **V. Štrambercká muzejní noc** - otevřeno Muzeum Zdeňka Buriana, Trůba, amfiteátr pod starou věží

Pá 19. května v 18 hodin **Ohnivě meče & Zvonící kordy** - ohňová show, vystoupení skupin historického Sermu Allegros, skupiny historické hudby Rabussa, skupiny historických tanců Vere Gratia (amfiteátr pod starou věží)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 14. května v 18 hodin romantická komedie ČR, SR **Všechno nebo nic**

Ne 21. května v 18 hodin komedie ČR **Pohádky pro Emu**

kam za sportem

AQUAFITNESS: každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně

FOTBAL: KOPŘIVNICE: st **17. 5.**, od 15.30 hod. FC Kopřivnice - MFK Kravaře (20. kolo KP ml. žáků), od 17 hod. FC Kopřivnice - MFK Kravaře (20. kolo KP st. žáků); pá **19. 5.**, od 16.30 hod. FC Kopřivnice - FK Nový Jičín A (22. kolo OP ml. + st. přípravky); so **20. 5.**, od 12.15 hod. FC Kopřivnice - TJ Depos Horní Suchá (24. kolo KP st. dorostu), od 14.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Depos Horní Suchá (24. kolo KP ml. dorostu), od 17 hod. FC Kopřivnice - Fotbal Fulnek (24. kolo I.B. tř. mužů sk. D); ne **21. 5.**, od 10 hod. FC Kopřivnice - TJ Depos Horní Suchá (24. kolo KP st. žáků), od 11.45 hod. FC Kopřivnice - TJ Depos Horní Suchá (24. kolo KP st. žáků); **LUBINA:** pá **12. 5.**, od 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Bludovice (13. kolo OP ml. žáků sk. A) - hřiště Vlčovice; ne **21. 5.**, od 13.30 hod. TJ Spartak Lubina - SK Pržno (12. kolo MSD žen sk. A) - hřiště Rybí; **ŠTRAMBERK:** pá **12. 5.**, od 16.30 hod. TJ Kotouč Štramberk - FC Libhošť (21. kolo OS st. přípravky sk. A); so **20. 5.**, od 10 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Kateřnice (22. kolo OS ml. přípravky), od 15 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Sedlnice (14. kolo OS st. žáků sk. A), od 17 hod. TJ Kotouč Štramberk - NFC Lichnov (24. kolo OP mužů); ne **21. 5.**, od 10 hod. TJ Kotouč Štramberk - FK Nový Jičín (14. kolo OS ml. žáků sk. A), od 17 hod. TJ Kotouč Štramberk - MFK Vítkovice (12. kolo MSD žen sk. A); **VLČOVICE:** so **13. 5.**, od 16.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Ostravice (23. kolo I.B. tř. mužů sk. D); ne **14. 5.**, od 14 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Hostašovice (11. kolo OP dorostu)

KRYTÝ BAZÉN: čt **11. 5.** 6-16, pá **12. 5.** 6-8, 14.30-21, so **13. 5.** zavřeno - plavecké závody, ne **14. 5.** 10-19, po **15. 5.** 6-8, út **16. 5.** 6-21, st **17. 5.** 6-8, 14.30-16.30, 18.30-21, čt **18. 5.** 6-16, pá **19. 5.** 6-8, 14.30-21, so **20. 5.** 12-22, ne **21. 5.** 10-19 hodin; **upozornění:** v úterý 8.15-11.15 hod. opět probíhá výuka v dětském bazénu, v úterý 16-18 hod. a pátek 15-17 hod. probíhá trénink sportovního klubu ve třech drahách plaveckého bazénu a ve čtvrtek ráno v jedné dráze

MALÝ FOTBAL: so **13. 5.** od 9 hod. 1. kolo Ligového poháru; so **20. 5.** od 9 hod. 4. turnaj II. ligy OP, od 12 hod. 4. turnaj I. DRFG ligy - vše hřiště ZŠ M. Horákové

MINIGOLF: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (dle počasí)

REKREAČNÍ TURISTIKA: so **13. 5.** v 6.01 hod. ČD, Frýdek-Místek, ČD, BUS Visalaje, Švarná Hanka, Charbulák, Visalaje, BUS Frýdek-Místek, ČD; st **17. 5.** v 6.28 hod. ČD, Budišov n. B., ČD, BUS Guntramovice, (M) Červená hora, Budišov n. B., ČD; so **20. 5.** v 9 hod. KDK - Pochod generací, cíl na Vanávanu

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná; **upozornění:** so **13. 5.** sauna uzavřena



Pátek 12. května - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 19. května - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Božena Šimková je spisovatelka známá jako autorka Krkonoských pohádek („Anče, Kubo, hajnej!“). Nyní se představuje jako autorka dvou detektivních příběhů v knize **Vražda jako řešení**. První z příběhů se odehrává v Praze na Kampě a je z prostředí filmářské bohémy. Druhý případ se stane na vesnici začátkem šedesátých let, kde je zavražděn jeden z místních obyvatel. Policisté záhy zjistí, že pod zdánlivě vesnické idylly dohánějí současná i dávno zapomenutá nenávist.

Ve slovenštině, nepřeloženo do češtiny, přichází ke čtenářům knižní novinka **Zuzany Široké** s názvem **Jabloňové lásky**. Námetem je konfrontace dnešní třicetileté ženy se zápisky o svém životě a osudu její matky, babičky a dalších generací žen v jejich rodě. Celkem šest generací žen, šest historických údobí a šest starých jabloňových odrůd jsou obsahem hořkosladkého a dojmavého příběhu. Autorka o své knize řekla, že je v ní vetkaný genetický kód slovenských žen.

Claire Fullerová rozehrává ve své románové prvotině **Nekonečné dny** motivy posledních lidí přežívajících na Zemi. Při četbě se vydáme napříč temným románem do světa, který se propadl do nicoty i se všemi obyvateli. Na světě zůstali jen dva lidé, osmiletá holčička a její podivinský otec. A oběma se do mysli během společné strávených let vkrádá myšlenka – a co když žádný konec světa nenastal?!

v PC	ve smart TV	v tabletu	v mobilu		
					Vyzkoušejte zdarma chytrou televizi KTK
					ktk.cz/fixprotv

dopisy čtenářů

Poděkování

Čtěl bych touto cestou poděkovat Jednotce sboru dobrovolných hasičů Lubina I pod vedením Petra Žárského a Jednotce sboru dobrovolných hasičů Kopřivnice pod vedením Romana Stachy za jejich operativní zásah spočívající v odcerpání vody ze zatopeného sklepa při nedávných vydatných deštích. Vážím si toho, že v případě nouze najde člověk pomoc.
Jana Porubová, Lubina

Oslosy Mezinárodního dne tance v Kopřivnici

V sobotu 29. dubna tanečníci celého světa slavili Mezinárodní den tance. Oficiální oslosy probíhaly ve dvou desítkách českých a moravských měst. Cílem dne tance je možnost ukázat jej v různých podobách, at' už jako soutěžní disciplínu, nebo třeba součást terapie. Program pro

koncert Pražského jara 2017 - přímý přenos zahajovacího koncertu v podání Vídeňských filharmoniků v čele s dirigentem Danielem Barenboimem

So 13. května v 18.15 hodin **R. Strauss: Růžový kavalír** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Ne 14. května v 15.30 hodin **Boty dělají kocoura** - nedělní pohádka v podání Divadla dětského diváka

St 17. května v 19 hodin **Irena Dousková: Hrdý Budžes** - sugestivní pohled dětských očí na neveselou dobu husákovské normalizace v sedmdesátých letech

Pá 19. května v 19 hodin **Jan Burian: Ekologie duše aneb Jak se nezbližní v současné společnosti** - koncert a vyprávění známého pražského písničkáře, fejetonisty a spisovatele

Ne 21. května v 15.30 hodin **Florencie a galerie Uffizi** - fascinující 3D cesta do města, které bylo kolébkou italské renesance. Dokument ze série Exhibition - Světové umění na plátnech kin

KATOLICKÝ DŮM
KOPŘIVNICE

Čt 11. května v 17 hodin **Ženské peklo** - přednáška MUDr. Heleny Másové na téma, jak mladé ženy a dívky ve snaze uspokojit nároky současné společnosti dávají vsánc své zdraví

Po 15. května v 17 hodin **Pár slov o výchově** - přednáška mediátorky Imany Zajíčkové z Centra pro rodinu v Ostravě o rodičovství a efektivní výchově dětí

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava Architektura převážně nevázné - výstava prací žáků výtvarného oboru První SZUŠ MIS music (do 13. června)

St 17. května v 18 hodin **Znáte svoje předky?** - přednáška Petra Juřáka pro všechny zájemce o genealogii

Čt 18. května ve 13 - 18 hodin **Hlavalamy a hry pro celou rodinu** - přijďte si zahrát deskové a karetní hry a procvičit mozek skládáním různých hlavalamů

Local MANDALA

Čt 11. května ve 20 hodin **Kirov (RU) + Neurit** - koncert

Pá 19. května ve 14 hodin +0 + **Nekola** - koncert

So 20. května ve 14 hodin **Dva tovaryši** - pohádka v podání Divadla Pod věží Štramberk

So 20. května v 18 hodin **Země na talíři** - festival dokumentárních filmů o jídle

VILA MACHŮ

Každý čtvrtek v 19 - 21 hodin **Klavírní večery Honzy Hanibala**

Ne 14. května ve 14 a 16 hodin **Kniha**

džungli

So 20. května v 16 a 19 hodin **Kinokavárna: Kolonie**

Ne 21. května ve 14 a 16 hodin **Kinokavárna: Doba ledová - mamuti drcnutí**

veřejnost se konal na náměstích, klubech i divadlech, přičemž v Kopřivnici jej uspořádalo Taneční centrum Relax ve velkém sále kulturního domu. Oslosy byly zahájeny ve 14 hodin taneční soutěží v různých tanečních stylech, kde dostaly příležitost i orientální choreografie ze zrušené soutěže Světlo orientu a na pódiu se vystřídalá bezmála stovka tanečníků. Odborná porota s předsedajícím tanečním mistrem Miroslavem Gílařem posuzovala celkem 19 choreografií, z toho 8 orientálních. Vitězné poháry z orientální části si z věkové kategorie dětí odvezly tanečnice s Drum solem z Fatimy Ostrava, z kategorie juniorů Příběh planety Thary DC Kopřivnice a v dospělých zvítězila choreografie El oriental kopřivnického Tanečního centra Relax. V soutěži volných stylů klubového klání zvítězilo trio Tya já, kde tančila i malá tanečnice na vozičku

Karolínka Dejová, smíšenou kategorií vyhráli stepeři s Chic chicy boom a dospělou věkovou kategorií latinská choreografie Salon de Baila. Po vyhodnocení program nabídl i open class Merengue z Rytmixu, včetně vystoupení flamenca Thary DC - mistrů republiky ověřených několika tituly taneční skupina roku. Svě taneční dovednosti mohli návštěvníci zůročit i ve výuce celostátní choreografie tzv. Flashmobu, který si na závěr společně zatančili. Taneční centrum Relax připravovalo finální podobu oslos pouhých 8 dní a pro spokojenost a jiskřivky v očích malých tanečníků udělalo maximum.

Děkujeme všem, co se zapojili do oslos a naplnili tak 29. duben 2017 tancem i v Kopřivnici!

Mirka Brusková
za **Taneční centrum Relax z.s.**
Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

prodám

- ♦ sekretář 2dílný, satní skříň, skříňku na peřiny, lustr do pokoje i do kuchyně, psací stůl, kuchyňský stůl včetně židli. Tel. 604 463 778
- ♦ 2 zesilovače Jensen, model PS1220A475, a kondenzátor Power, vše za 2 400 Kč. Tel. 724 311 241
- ♦ dětskou sedačku na jízdní kolo do 22 kg, 700 Kč, foto zašlu na e-mail. Tel. 739 351 999
- ♦ domácí pekárnu, 12 programů, málo používanou, cena 400 Kč. Tel. 737 968 921
- ♦ elektrický gril s toustovačem, jedná se o jeden spotřebič, málo používaný, cena 500 Kč. Tel. 737 968 921
- ♦ odšťavňovač, málo používaný, v dobrém stavu, cena 400 Kč. Tel. 737 968 921
- ♦ chemický záchod vhodný do chaty za 500 Kč. Tel. 605 914 970

nemovitosti

- ♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd. cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka. Cena 590. Tel. 732 357 073
- ♦ **Pronajmu**, případně prodám, garáž ve Šramberku-Bárinách (není elektrika). Tel. 739 351 998

daruji

- ♦ za odvoz čistou stavební suť vhodnou do základů. Tel. 739 102 299

práce

- ♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním RP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

seznamení

- ♦ 50letý svobodný hledá přítelkyni k trval. vztahu ve věku 40-45 let z Kopřivnice, štihou, s vlastním bytem nebo garsonkou. Tel. 773 089 991

auto-moto

- ♦ **Prodám** sadu letních pneu na Š Felicii, cena 200 Kč. Tel. 773 098 991
- ♦ novou autolékárničku, cena 100 Kč. Tel. 773 098 991
- ♦ **Koupím** starší motocykl Jawa, ČZ s doklady i bez dokladů. Tel. 778 456 671

redakce: 556 879 434

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 72,10 m², Obránců míru 398, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč
- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 79,82 m², Obránců míru 401, minimální přístoupení k závazku: 30 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocení rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 868 a 867, tel. 556 879 798, 556 879 796 a 556 879 795;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a nezávěsné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 22. 5. 2017 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 6. 6. 2017, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 12. 6. 2017.

AUKCE ENERGIÍ

Spoluobčané, zapojte se opět do elektronické aukce na nákup elektrické energie a zemního plynu a ušetřete!

GARANTUJEME VÁM:

- žádné předčasné závazky,
- smlouvu můžete uzavřít až po ukončení aukce a stanovení ceny,
- nemennou cenu po celou dobu trvání smlouvy,
- žádné skryté poplatky a neúměrné sankce ve smlouvě,
- vyřízení veškeré administrativy,
- žádné poplatky za zprostředkování,
- smlouvu na dobu určitou - 24 měsíců.

ACO JE ZAPOTŘEBÍ?

Přinést Vaši **současnou smlouvu** s dodavatelem elektrické energie a zemního plynu (včetně všech dokladů a obchodních podmínek) a **roční vyúčtování** Vaší spotřeby elektrické energie a zemního plynu na kontaktní místo do 31. května (včetně).

KONTAKTNÍ MÍSTO:

Každé pondělí a středa od 13 do 17 hodin.
Městský úřad Kopřivnice
Štefánikova 1163/12,
přízemí, č. dveří 165.
E-mail: obchod@marandis.cz
Tel. 739 733 941

Pořádáno pod záštitou
města Kopřivnice



Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice

Otevírací doba: po - pá 8 - 18 hodin
so 8 - 12 hodin
Tel.: 739 503 612 (vedoucí)

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

VELKOOBJEMOVÉ VANY



Společnost SLUMKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být uložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

- | | |
|---------------------------------------|---|
| 11. 5. Francouzská - u MŠ | 22. 5. Osvoboditelů 1214 |
| 15. 5. Sokolovská - uprostřed ulice | 23. 5. I. Sustaly 1110 - u křižovatky |
| 16. 5. Pabla Nerudy - uprostřed ulice | 24. 5. Francouzská 1206 - na parkovišti |
| 17. 5. 17. list. 1216 - u výměníku | |

I malá skupina lidí dokáže společně změnit svět.

DEN ZEMĚ

16.5. 2017

Sad Dr. Edvarda Beneše Kopřivnice

od 8:30 do 18:00

NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT:

- PRACOVNÍ DÍLNY
Výroba ručního papíru, ozdoby ze dřeva i odpadového materiálu
- KVÍZ PRO MALÉ I VELKÉ
Bude odměněno 9 misí
Soutěž se o bezdrátové reproduktory, badatelské pomůcky, tablet a další školící ceny
Registrační výstřednosti
- ŽIVÝ STATEK
Domácí zvířata, pravá selka a dětský koutek

SBÍRKA „KOLA PRO AFRIKU“

- Sbírejte kolá a cyklistický potřeby.
- Donesete na Den Země svo starou nvyžívaná 3 kola a děti jin druhou šanci být znovu užitečními.
- Vaše kola napomáhají dětem v Africe se dostat do školy a usnadňují jim najít si svou cestu ke vzdělání.
- Kola mohou být v jakémkoliv stavu, před převzetím se servisuji nebo se rozebírají na náhradní díly.

HLAVNÍ PROGRAM:

- 8:30 - začátek s písní
- 9:00 - oficiální zahájení
- 9:15 - příběhy ze světa zvířat
- 9:20 - tematické výstupy
- 10:45 - vystoupení dětí
- 11:20 - kvíz
- 14:30 - tematické výstupy
- 15:00 - vystoupení dětí
- 15:30 - kvíz
- 17:30 - vyhlášení výsledků kvízů
- 18:00 - ukončení



FARMÁŘSKÝ TRH 19. května V KOPŘIVNICI

od 9 do 16 hodin v centru města před KDK

Možnost nákupu ovoce, zeleniny, chleba, pečiva a koláčů, těstovin, masa a uzenin, mléčných výrobků, sýrových specialit, včelích produktů, bylin a květů, čajů, koření a mnoho dalšího.



Můžete se těšit na rozšířenou nabídku sadby a sazenic zeleniny, bylinek, ovocných stromků, keřů, okrasných rostlin, letniček a skalniček.

MĚSTO KOPŘIVNICE



Sbírka vršků pro Jiříčka

Sbírejte s námi různé typy vršků a pomozte nám přispět na zakoupení kompenzační pomůcky - digitálního naslouchadla pro pětiletého Jiříčka



Jirka trpí středně těžkou mentální retardací se sekundárním vývojem autistického spektra. Je nedoslýchavý a toto jeho postižení má podstatný vliv na jeho vnímání okolního světa a komunikaci s okolím. Pořízení digitálního naslouchadla mu umožní vnímat okolí sluchem s minimem nežádoucích šumů a zvuků.

Kdy? od 1.11.2016 do 31.8.2017
Kde? Vršky můžete odevzdat na tato místa:

- Informace ve vestibulu radnice
- Městská knihovna Kopřivnice
- a její pobočky na sídlištích Sever, Lubina, Vičovice, Mniší
- MŠ Česká
- ZŠ Mniší
- ZŠ Sv. Zdislavy
- Dům dětí a mládeže Kopřivnice
- ZŠ a MŠ Motýlek

Jaké vršky sbírat a jaké ne?
Sbíráme vršky od běžných PET lahví, ale také vršky od mléka a džusů. Nesbíráme vršky od avióv, pracích prostředků ani od chemikálií.

Výkupní cena vršků: 5-8 Kč/kg.

Co se stane s vršky?
Recyklace plastů snižuje ekologickou zátěž životního prostředí odpady. Vršky budou odvozeny a bude z nich vyroben tzv. regenerát. Takto získaný materiál se dále využívá při výrobě pytlů na odpady nebo obalových fólií.



Více informací:
- 556 879 478
- katering.springlova@koprivnice.cz

MĚSTO KOPŘIVNICE

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin
6 x kříženeček - pes
2 x kříženeček - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Místní mladí atleti se blýskli na Májových závodech

Frýdek - Místek (cab) - Nebyvalá konkurence 622 dětí se v pondělí 1. května sešla za nádherného počasí na Májových závodech, XLIII. ročníku atletického mítinku ve Frýdku-Místku. Ve většině disciplín jednotlivých kategorií startovalo 50 a více dětí, ve sprintech se počet vyšplhal dokonce až k devadesátce. Atleti AK EZ Kopřivnice v této konkurenci dokázali vybojovat 45 umístění na stupních vítězů (41 individuálních a 4 ve štafetě).

Závod byl pro ročníky 2006/07 zároveň třetím kolem Beskydského poháru přípravek a pro ročníky 2008/09 pak třetím závodem Atletické ligy mini-přípravek. Jak děvčata, tak i chlapci v Beskydském poháru opět zvítězili, v mini-přípravce pak třetí kolo ovládla děvčata a družstvo chlapců skončilo třetí.

Ve čtvrté 4. května přibýlo do startovní listiny semifinále Čokoládové třetiny další jméno z AK EZ. K triu Barbora Udvarosová,

Daniel Hanzelka a Patrice Pešlová se vítězstvím v běhu na 300 m kategorie dívek r. 2006/07 v Kroměříži přidala Michaela Bělková. Tentýž den zahájilo v Opavě starší žactvo letošní přebor družstev. Chlapci i ve skromné sestavě čtyř atletů obsadili z devíti družstev čtvrtou příčku se ziskem 44 bodů - Martin Skoták 20 b., Šimon Dobečka 12 b., Václav Kratochvíl 8 b. a Mikoláš Bartoň 4 b.. Děvčata skončila se ziskem 31 bodů na šestém místě v konkurenci deseti družstev. Body pro kopřivnický klub získaly Ivana Máchová (9 b.), Klára Holubová (7 b.), Alžběta Rečková (6 b.), Nela Drozdová (5 b.) a Vendula Žáčková (4 b.).

Z výsledků závodníků AK EZ na Májovém závodě (F-M, 1. 5., XLIII. ročník): dívky: r. 2012 a ml.: K. Máchová: 1. 50 m a skok z místa; r. 2008/09: B. Udvarosová: 1. 60 m a skok z místa, 3. 300 m a hod kriketem; A. M. Chalupová: 1. 60 m a skok z místa; S. Šnyrychová: 3. 60 m; J. Štefánková: 1. hod

kriketem; r. 2006/07: P. Pešlová: 1. 60 m, 3. 300 m, skok daleký a hod kriketem; M. Bělková: 1. skok daleký, 2. 60 m; r. 2004/05: A. Tkáčová: 2. skok vysoký, 3. hod kriketem; H. Soukalová: 3. 60 m a skok daleký; E. Feilhauerová: 3. 800 m; S. Šebestíková: 2. hod kriketem; r. 2002/03: A. Hrnčářková: 3. 60 m; K. Šnyrychová: 1. skok daleký, 2. skok vysoký; r. 2000/01: S. Kowaliková: 3. skok vysoký; V. Pavlíková: 3. 800 m; štafeta 4x60 m: r. 2006/07: 2. Kopř. C (K. Kaňová, Maierová, Čajánková, Bartoňová), 3. Kopř. B (Huňková, Hřešková, Kvapilová, Bačová); r. 2008/09: 1. Kopř. A (Udvarosová, Štefková, Chalupová, Babincová); chlapci: r. 2010/11: J. Richter: 2. skok z místa; r. 2008/09: D. Drda: 1. skok z místa, 2. 60 m, 300 m a hod kriketem; J. Štefánek: 3. hod kriketem; r. 2006/07: D. Hanzelka: 1. hod kriketem, 2. 60 m, 300 m a skok daleký; A. Gajdušek: 2. hod kriketem; r. 2000/01: L. Kvák: 3. 800 m; štafeta 4x60 m: r. 2008/09: 1. Kopř. (Drda, Giergel, Jabůrek, Štefánek); r. 2006/07: 3. Kopř. B (Juřena, V. Ráška, Pešat, Melčák).

Boxeři ASK Kopřivnice pořádali krajské kolo

Kopřivnice (cab) - Boxeři z K.A.T. Boxing Club ASK Kopřivnice se letos zúčastnili čtyř krajských kol Ligy severomoravské oblasti a jeden z nich startoval také na mistrovství ČR.

Již na konci února hostila krajské kolo Ostrava Poruba a oba kopřivnickí boxeři své soupeře porazili. Alex Kroka v kategorii juniorů (17-18 let) do 75 kg zvítězil nad Jiřím Kostorkem z Dukly Olomouc 2:1 na body a Manuel Hidalgo si v kategorii školní mládeže (do 14 let) poradil s Lukášem Glovčíkem z Opavy. V dalším krajském kole 8. dubna v hale Tatran v centru Ostravy boxoval pouze Manuel Hidalgo a opět si připsal vítězství 2:1 na body, tentokrát proti Ševčíkovi z Karviné.

Od pátku 21. do neděle 23. dubna pak hostila Česká Kamenice Mistrovství ČR v boxu juniorů a kadetů. Vzhledem k únorovému výsledku v krajském kole měl v kvalifikačních bojích kopřivnický boxer Alex Kroka proti olomouckému borci Jiřímu Kostorkovi šanci projít do dalších bojů, ale bohužel se tak nestalo. Kroka s pozdějším bronzovým medailistou prohrál technickým KO. Další krajské kolo ligy se konalo v sobotu 29. dubna



Boxeři K.A.T. Boxing Club ASK Kopřivnice pořádali krajské kolo, kde se představila pětice místních borců (vlevo Manuel Hidalgo).

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

v Olomouci, kam jela trojice kopřivnických boxerů. Alex Kroka zvítězil v kategorii juniorů 2:1 na body nad Maňáškem z Hodonína, v kategorii školní mládeže si Manuel Hidalgo připsal vítězství 3:0 na body nad domácím borcem Gáborem, ale stejným pomě-

rem prohrál kopřivnický boxer Jiří Musil se Zbořilem z Ostravy. O týden později pořádal krajské kolo v hale ZŠ E. Zátopka kopřivnický klub boxu, který zde měl pěti borců. Manuel Hidalgo porazil 2:0 na body olomouckého mladíka

Šándora, další vítězství si připsal David Merenda (2:1 na body) nad Pavlíkem z Krmova, zbývajících tři kopřivnickí boxeři však odešli z ringu poražení 1:2 na body - Jiří Musil s Fiedorem z Havířova, Alex Kroka s Krupou z Krmova a Josef Zuzaník s Bielou z Ostravy.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: ml. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - Florbal Torpedo Havířov Černí 6:0, - FBK Horní Suchá 4:2, - 1. MVIL Ostrava 2:5.

♦ **Fotbal: muži (22. kolo):** TJ Kotouč Štamberk - FK Skotnice 1:2; **muži (20. kolo III. tř.):** FK Bílov - TJ Spartak Lubina 2:3; **ženy (21. kolo MSD sk. A):** TJ Kotouč Štamberk - FK Gascontrol Havířov 0:2, SK Loděnice - TJ Spartak Lubina 0:0; **dorost (16. kolo OP):** FK Starý Jičín - FC Vlčovice-Mniší 5:0; **st. žáci (22. kolo KP):** FC Kopřivnice - FC Ostrava Jih 1:2; **st. žáci (12. kolo OS sk. A):** TJ Kotouč Štamberk - TJ Sokol Trojanovice I. 6:0; **ml. žáci (22. kolo KP):** FC Kopřivnice - FC Ostrava Jih 14:1; **ml. žáci (10. a 12. kolo OP sk. A):** TJ Sokol Žilina - TJ Spartak Lubina 2:11, TJ Kotouč Štamberk - TJ Spartak Lubina 1:7; **st. přípravka (18. kolo OP):** SK Beskyd Frenštát p. R. B - FC Kopřivnice 3:18; **st. přípravka (18., 19. a 20. kolo OS sk. A):** TJ Spartak Lubina - FC Libhošť 1:9, - NFC Lichnov 8:6, - FK Primus Příbor 4:17, TJ Sokol Kateřnice - TJ Kotouč Štamberk 9:8; **ml. přípravka (18. kolo OP):** SK Beskyd Frenštát p. R. B - FC Kopřivnice 1:24; **ml. přípravka (20. kolo OS):** TJ Kotouč Štamberk - FK Primus Příbor 17:0.

♦ **Házená: st. žáci (19. a 20. kolo MSL sk. A):** KH Kopřivnice - HCB Karviná 17:26, - SKH Polanka n. O. 25:16; **ml. žáci (19. a 20. kolo MSL sk. A):** KH Kopřivnice - HCB Karviná 31:42, - SKH Polanka n. O. 41:43.

♦ **Tenis: dospělí (1. kolo OS sk. C):** TK Gymnázium Uničov - TC Kopřivnice 6:3; **dorost (1. kolo OS sk. B):** Tenis Vsetín B - TC Kopřivnice 9:0; **st. žactvo (2. kolo OS I. tř. sk. D):** TC Kopřivnice - I.NTC Olomouc 7:2.

Judista David Hyvnar dosáhl na mistrovství ČR juniorů na bronz

Hranice (cab) - První kategorie, která má letos za sebou mistrovství ČR v judu, jsou junioři a juniorky. Ti bojovali o medaile v neděli 23. dubna v Hranicích na Moravě a závišický judista David Hyvnar si z této vrcholné akce odvezl bronz ve váhové kategorii nad 100 kg. Sice jej limitoval přetržený kolenní vaz, kvůli kterému nyní musí podstoupit operaci, a prohrál první utkání s pozdějším vítězem Danielem Uhrem z Plzně, i přesto postoupil do bojů o medaile. O bronz se popral s Jakubem Králem z Baníku Ostrava, těžším o téměř 20 kg. Hned na začátku duelu obdržel Hyvnar trest za nevhodný úchop, ale poté hodil ostravského judistu na záda a dostal se do vedení 10:0 na wazari. Pod tlakem si pak Král připsal již jen dva tresty za pasivitu a závišický judista slavil bronzovou medaili.

Osvětová beseda Vlčovice pořádá sérii miniturnajů neregistrovaných hráčů a hráček stolního tenisu z Kopřivnice a jejich místních částí

OB LIGA VLČOVICE

6. kolo v Kulturním domě Vlčovice
v sobotu 20. května od 9 hodin

Prezentace: 8.30 - 9 hodin
(úcast na turnaji možná pouze po předchozí rezervaci
zaslané do pátku 19. května
na e-mail pingpong@centrum.cz)

Pálku a salovou obuv s sebou!



XLVII. ročník FLORBALOVÉHO TURNAJE MUŽŮ

VIKINGS CUP, Memoriál Radima Laciny 2017

SO 13. května od 9 hodin
sportovní hala SOU Kopřivnice
pořádá FBC Vikings Kopřivnice



ŠTRAMBERSKÁ DESÍTKA

memoriál ing. Petra Bayera

37. ročník
silničního běhu

NEDELE 21. května v 11 hodin

Prezentace: 9.45 - 10.45 hod. u tělocvičny
(sokolovny) Štamberk

Délka tratě: 10 km, smíšený terén s převahou silnice
(běží se za silničního provozu, na vlastní nebezpečí)

Kategorie:

muži: „A“ do 39 let, „B“ 40 - 49 let, „C“ 50 - 59 let,
„D“ 60 - 69 let, „E“ nad 70 let
ženy: „F“ do 34 let, „G“ nad 35 let

Blíží info.: jiri.harasta@ktknet.cz

BĚH DĚTÍ NÁRODNÍM SADEM

8. ročník

Veřejný závod pro všechny děti
Závod Beskydského poháru přípravek

Datum konání: sobota 20. května 2017

Místo konání: Národní sad ve Štamberku (u základní školy)

Přihlášky a prezentace: v den závodu v budově ZŠ Štamberk od 8 hodin, nejpozději 15 minut před startem příslušné kategorie nebo na e-mail atletika.koprivnice@seznam.cz do 18. května 2017 (jen kluby)

Časový rozvrh:	hod.	děti r. 2014 a mladší	60 m
9:35	hod.	dívky a chlapci r. 2012-2013	120 m
9:45	hod.	dívky a chlapci r. 2010-2011	240 m
10:00	hod.	I. blok vyhlášení vítězů	
10:15	hod.	ml. přípravka dívky a chlapci r. 2008-2009	590 m
10:25	hod.	st. přípravka dívky a chlapci r. 2006-2007	890 m
10:35	hod.	mladší žactvo r. 2004-2005	890 m
10:40	hod.	starší žactvo r. 2002-2003	890 m
10:50	hod.	II. blok vyhlášení vítězů	

Ceny:

- sladká odměna pro všechny závodníky v cíli
- medaile pro závodníky na 1. - 3. místě ve všech kategoriích
- diplomy a ceny pro závodníky na 1. - 3. místě v kategorii ml. a st. žactva a pro závodníky na 1. - 6. místě ve všech dalších kategoriích
- dívky a chlapci se kromě kategorie dětí r. 2013 a mladší hodnotí zvlášť

Startovné: 20 Kč

Upozornění: všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí

Město Kopřivnice a Skauské centrum Vanaivan
Vás srdečně zvou na sportovní záhonnou akci v rámci projektu Týden pro rodinu

Pochod všech generací
Sobota 20. května 2017

Co vás čeká?
Procházka jarní přírodou
a po cestě soutěže
a úkoly pro děti

START
v 9 hodin, Kulturní dům
Kopřivnice, prezentace
od 8.30 - 9.30 hodin

Cíl
Skauské centrum
VANAIVAN

V cíli - ve Skauském centru
Vanaivan můžeme využít:

- lanovku pro děti
- francouzskou společenskou hru petanque
- cvičení ve venkovní posilovně

A na závěr

- slosování účastnických kartiček
- drobné odměny pro nejmladšího, nejstaršího účastníka a nejpočetnější rodinný tým

Pitný režim v cíli zajištěn, špekáčky si vezmete s sebou! Vstup zdarma

Tato aktivita je součástí celoročního programu Aktivní sení 2017 aneb Setkávání při sportu, zábavě i poznávání

MĚSTO KOPŘIVNICE

Kopřivničtí fotbalisté doplatili na neproduktivnost

FC Kopřivnice – TJ Sokol Fryčovice 1:2 (1:1)

Kopřivnice (cab) – Ne vždy vyhrává ten lepší, což se potvrdilo ve 22. kole I.B třídy mužů skupiny D, které kopřivničtí fotbalisté odehráli v sobotu 6. května na domácím hřišti proti Fryčovicím. Ty se v podstatě celý zápas bránily, ale byly téměř stoprocentní ve využívání vyložených gólových situací.

Po zápasové pauze kvůli nezpůsobilosti terénu se vstup do dalšího utkání kopřivnickému celku nevydařil. Již ve čtvrté minutě inkasoval poté, co hosté skvěle zahráli rohový kop přímo do šestnáctky, kde číhal Jiří Pešek. Kopřivnice se po obdržení brance ihned vrhla

do vyrovnávacích prací a dočkala se. Ve 20. minutě předvedli parádní souhru Hanzelka s Ollenderem. Hanzelka vybíjela v pravém rohu míč, centroval před bránu hostů, kde nabíhající Ollender poslal ve výskoku míč za záda bezmocného gólmána. O dvě minuty později fryčovický obránce na poslední chvíli odrazil další střelu kopřivnického útočníka mířící do sítě a ve 29. minutě měl brankář hostů obrovské štěstí, když mu míč z kopačky Ollendera vypadl z rukou a kolem brankové čáry se odkutálem mimo nebezpečné území. V závěru poločasů se dosti rozhořely emoce, ale strkanice mezi hráči sudí kartou nepotrestal.

Ve druhé půli utkání se hra vyrovnala. Kopřivnickým fotbalistům již tolik nevycházely přihrávky, ale ani hosté se do nějakých vyložených brankových příležitostí nedostali. Šanci otočit skóre měl ve 58. minutě Pala, ale jeho střela mířila nad břevno a neprosadil se ani Ollender z těžké pozice ve 66. minutě a poté z přímého kopu ve 74. minutě. Zato Fryčovice se prosadily hned z první větší akce, ve 77. minutě nemohl Beňo zareagovat na tečovanou střelu a hosté se znovu dostali do vedení. Kopřivnice již musela otevřít hru, díky čemuž se fryčovický hráč dostal do brejku a vyběhnuvší Beňo jej před šestnáctkou fauloval. Obdržel proto červenou kartu

a brankářské rukavice si nasadil Petráš. Ačkoliv domácí fotbalisté jistě chtěli vyrovnat, do větší brankové příležitosti se již nedostali. Po sérii čtyř vítězství v řadě tak přišla první porážka. „Co k tomu zápasu říct? Jednou ta prohra musela přijít. Hosté proměnili v podstatě všechny šance, co měli. Bohužel kvůli červené kartě nebude moc Beňo v dalším zápase nastoupit, takže budeme v Tiché bez druhého gólmána,“ dodal kopřivnický trenér Svatoopluk Chrobák.

Branka Kopřivnice: 20. Ollender; **sestava Kopř:** Beňo – M. Makový (66. Hruška), Petráš, J. Okřesík, Nenutil, Špaček, Fendrich, Mička (76. Hradečný), Košárek, Ollender, Hanzelka (63. Štěpán).



Smišené družstvo žáků BK Kopřivnice porazilo na domácích kurtech ve druhém kole přeboru všechny tři soupeře (na fotu Anna Slívová).

FOTO: TOMÁŠ DAVID

Vítězství v Běhu na rozhlednu obhájil Ondřej Dobiaš

Kopřivnice (cab) – Lašská běžecká liga 2017, pořádaná již po čtyřicetém kopřivnickým atletickým klubem, pokračovala ve středu 26. dubna třetím závodem, Během na rozhlednu Bílá hora.

Počasí stejně jako vloni k závodníkům vlídné nebylo, mrholení a nízké teploty k dobrým výkonům nepřispěly. Vítězství z minulého roku obhájil Ondřej Dobiaš z Kopřivnice, jeho čas 10:01 min. však byl o půl minuty horší. Oproti loňsku se o devět sekund zlepšil druhý v cíli a zároveň vítěz kategorie mužů 40-49 let Vít Pavlík z Lichnova a na třetím místě dobehli Jiří Kopřiva z Senova u Nového Jičína. V ženách pak triumfovala Adéla Esentierová (Baláz Extreme Team Ostrava) před druhou Darinou

Krausovou (AK EZ Kopřivnice), vítězkou kategorie žen nad 35 let, a třetí Petrou Šenkovou z Rybí. V juniorských závětech Anna Balázová (Baláz Extreme Team Ostrava) o půl minuty před Vendulou Pavlíkovou z AK EZ. Lašská běžecká liga bude pokračovat čtvrtým závodem již v neděli 21. května, kdy se poběží XXXVII. ročník Štramberské desítky.

Z výsledků Běhu na rozhlednu Bílá hora (Kopř., 26. 4., VII. ročník): kategorie muži A (18-39 let): 1. O. Dobiaš (Kopř.) 10:01 min., 2. J. Kopřiva (Šenov u NJ) 10:38 min., 3. J. Kramolíš (AK EZ Kopř.) 10:42 min., 5. L. Píneisl 11:25 min., 6. M. Pala (oba Kopř.) 12:37 min.; **kat. muži B (40-49 let):** 1. V. Pavlík (Lichnov) 10:28 min., 2. R. Raška (AK EZ)

10:57 min., 3. Z. Pražák (Bařiny Štramberk) 11:20 min., 6. T. Melčák (AK EZ) 11:59 min., 8. P. Sliva 13:48 min., 9. M. Matěj (oba Kopř.) 14:03 min.; **kat. muži C (50-59 let):** 1. R. Baláz (Baláz Extreme Team Ostrava) 10:55 min., 2. J. Zátopek (AK EZ) 11:30 min., 3. I. Nedoma (Příbor) 12:03 min., 7. M. Palowski (AK EZ) 14:21 min.; **kat. muži D (60-69 let):** 1. A. Neuwirth 12:27 min., 2. J. Kvita 13:54 min., 3. P. Jelínek (všichni AK EZ) 14:05 min.; **kat. ženy do 34 let:** 1. A. Esentierová (Baláz Extreme Team Ostrava) 12:10 min., 2. P. Šenková (Ryby) 14:53 min., 3. V. Horutová (SK ZaFaR Frenštát p. R.) 15:14 min.; **kat. ženy nad 35 let:** 1. D. Krausová (AK EZ) 13:17 min., 2. M. Mazačová (Příbor) 16:23 min.; **juniorky:** 1. A. Balázová (Baláz Extreme Team Ostrava) 14:35 min., 2. V. Pavlíková (AK EZ) 15:07 min.

Začátek utkání se podepsal na výsledku týmu Vlčovic

TJ Sokol Kateřinice – FC Vlčovice-Mniší 4:2 (3:1)

Kateřinice (cab) – Další prohru si na své konto připsali fotbalisté FC Vlčovice-Mniší v neděli 7. května, kdy se 22. kolu I. B třídy mužů sk. D zajižďli do Kateřinice.

Dvoutýdenní zápasová pauza způsobená podmačeným hřištěm jim zdá se neprosperla, domácí totiž díky svému důrazu na hranici šestnáctky vedli ve 22. minutě již 3:0. Dočkal se však také tým Vlčovic, ve 35. minutě snížil z pokutového kopu Roman Jalůvka. Kateřinice byly po této

inkasované brance pod tlakem, ale Vlčovičtí skórovat nedokázali. V závěru poločasů po krásné akci trefil Polášek jen tyč.

Ve druhé půli se Vlčovice vrhly do útoku a tato snaha byla korunována kontaktním gólem Vargy ze samostatného úniku. Poté měl ještě jednu šanci, ale na hranici šestnáctky z voleje těsně přestřelil domácí bránu. V 86. min. vítězku hádkou rozluštil Jaroslav Polášek, který pečtil třibodový zisk Kateřinice.

„Čhtli jsme dozadu hrát na nulu, ale bohužel obrana

vůbec neplnila pokyny. Pak jsme se zvedli, druhý poločas jsme začali se dvěma útočníky, ale bohužel v závěru domácí využili naši otevřené hry a vítězství si pojistili. Leží nad námi deka, kluci nastupují asi nervózní a z toho pak pramení chyby a inkasované góly,“ hledal důvody špatných výkonů vlčovického týmu Vladan Rek. Vlčovice hrály další duel již po uzavření tohoto čísla novin, a to ve středu 10. května.

Branka Vlčovic: 35. R. Jalůvka, 64. Varga; **sestava Vlčovic:** Sokolovský – Slezák (36. Náزالaník), Myšák, Velička, Busek,

Hanzelka (22. Kučera), J. Jalůvka, Polášek, R. Jalůvka, Varga (75. Balatka), Černošek (46. Světlík).

I. B tř. mužů sk. D po 22. kole			
1. Jistebník	20 13 5	2 57:18	44
2. Jeseník n. O.	19 11 5	3 40:24	38
3. Odry	20 11 3	6 36:32	36
4. Spállov	20 11 2	7 59:33	35
5. St. Jičín	19 10 3	6 48:28	33
6. Fryčovice	19 10 3	6 42:40	33
7. Ostravice	19 7 8	4 46:32	29
8. Fulnek	19 9 2	8 48:35	29
9. Kopřivnice	19 8 3	8 39:33	27
10. Tichá	19 5 4	10 20:31	19
11. Vlčovice	19 6 1	12 22:46	19
12. Kateřinice	20 4 4	12 27:57	16
13. Mořkov	19 3 3	13 23:42	12
14. Kozlovice	19 2 4	13 18:74	10

Mladší dorost klubu házené vybojoval stříbrné medaile

Zubří (cab) – Po dvou letech se kopřivnický házenkářský dorost znovu dočkal v nejvyšší soutěži medaile, tentokrát v mladším dorostu. Zlatá to sice není, ale „vydřená“ stříbrná za současných podmínek klubu je rovněž velmi cenná. Kopřivnice totiž nedisponeje dostatečně širokým kádrem ve starším dorostu, tudíž hrají mladší dorostenci. Většina tak v sezoně absolvovala dvojnásobnou porci utkání.

Již před posledním kolem měli mladší dorostenci jistý bronz, ale v Zubří chtěli zabojovat o stříbro. „Do utkání jsme vstoupili výborně, po několika skvělých zákrocích Rippera jsme si vytvořili náskok, který jsme za podpory velkého počtu kopřivnických fanoušků udrželi až do závěru. Kluci podali kolektivní výkon, bojovali a nechali na hřišti srdíčko. Jsem na ně za celou sezonu pyšný,“ vychválil své svěřence kopřivnický trenér Jan Martinek. Mladší dorost tak bude bojovat o Prezidentský pohár, což je turnaj dvou

nejlepších českých a slovenských družstev.

Po patnáctiminutové přestávce nastoupil na palubovku Zubří starší dorost, Kopřivnice však doplnila sestavu o pouhé tři hráče, všichni ostatní již měli v nohách předchozí duel. To se projevilo nedostatkem sil a Zubří je, coby výběr hráčů Moravy, rozmetalo. Nicméně pátá příčka v nejvyšší soutěži se také počítá. Velkým úspěchem je pak titul nejlepšího střelce Adama Očkoviče, a to v obou kategoriích.

Ze statistiky dorosteneckých družstev KH Kopřivnice v posledním kole I. ligy: ml. dorost: HC Zubří – KH Kopřivnice 25:27 (11:17), sestava a branky Kopř: Ripper, Strnka – Pavelčák 3, Kriegl, Kremer 1, Jalůvka, Hývmar, Očkovič 5/1, Alaxa 1, Kučeriak 12/5, Kubín 3, Matonoha 2; **HC Zubří – KH Kopřivnice 45:21 (24:10), sestava a branky Kopř:** Ripper, Strnka – Pavelčák, Kriegl, Kremer, Jalůvka 3, Hývmar, Očkovič 8/2, Alaxa, Kučeriak, Kubín, Matonoha, Jonák 6/1, Žalmand, Orlík 4; **trenér obou družstev:** J. Martinek.

Chlapci ZŠ EZ vyhráli okresní kolo Novinářského kalamáře

Kopřivnice (cab) – Základní škola E. Zátorka opět potvrdila, že je házenkářskou školou. V pondělí 25. dubna hostila okresní finále XLVI. ročníku Novinářského kalamáře, soutěže žáků 6. až 8. tříd (r. 2003/05) pořádané Českým svazem házené ve spolupráci s Asociací školních sportovních klubů. Družstvo chlapců kopřivnické školy si vítězstvím zajistilo postup do krajského finále, které proběhlo ve středu 10. května (až po uzavření tohoto čísla novin). Děvčata ZŠ E. Zátorka obsadila nepostupovou druhou příčku za družstvem ZŠ Starý Jičín.

Sestava a branky družstev ZŠ E. Zátorka Kopřivnice v OF v házené: chlapci: Š. Čech, F. Kouřil – M. Hrnčárek 12, M. Škarka 3, J. Praviška 2, L. Michna 1, D. Ošmera 4, S. Jurdanov 3, K. Janík 2, V. Příhoda 7, T. Labounek 1, F. Foral 2, D. Březina 1, J. Foret 6, **trenér:** M. Bartoň; **divky:** N. Drozdová 7, A. Lošáková 9, L. Bačová 2, A. Tkáčová, K. Buchtová, N. Sopuchová, K. Dostálová, T. Bubeníčková, A. Rečková, T. Dubová, K. Lípová, **trenérky:** I. Kubátková, N. Vištenjová.

V úvodním závodě sezony stáli bratři Procházkovi na bedně

Hlohovec (cab) – Po zimní přestávce se opět rozběhl kalendář závodů minikár. V sobotu 29. dubna se jelo první kolo Evropského poháru v Hlohovci na Slovensku, kam dorazilo kvůli nepříznivému počasí jen 45 nejdvažnějších jezdců. Mezi nimi byli i bratři Procházkovi z A.MARK TATRA Kopřivnice a poprvé stáli oba na stupních vítězů.

Trať závodu měřila 600 m a zahrnovala jednu levou a dvě pravé zatáčky a tři slalomové úseky. Jelo se systémem B, tedy sčítaly se dvě nejrychlejší jízdy. V kategorii M2 navázal na loňskou sezonu desetiletý Jakub Procházka, s přehledem vyhrál všechny tři jízdy, a tudíž se stal i celkovým vítězem.

V kategorii M1 překvapil pětiletý Filip Procházka, který sice po první jízdě figuroval na šesté pozici, ale postupně se zlepšoval a nakonec obsadil třetí příčku, což je jeho první umístění na stupních vítězů. Filip však bude nyní muset sezonu na měsíc přerušit kvůli rehabilitaci po operaci nohy.

Na mistrovství ČR v plavání masters získal Pilát dvě zlata

Zlín (cab) – Nejen mladí plavci SK Kopřivnice sbírají úspěchy. O víkendu 29. a 30. dubna se ve Zlíně konal XXXIV. ročník Mistrovství ČR v plavání Masters (plavci nad 25 let), jehož se zúčastnilo 260 závodníků nejen z Česka, ale i Slovenska, Maďarska, Německa, Ukrajiny, Ruska a Rakouska.

Kopřivnický klub reprezentoval vedoucí obvodního oddělení Policie ČR v Kopřivnici nadporučík Ivan Pilát (r. 1973) a vybojoval v kategorii mužů D (r. 1973/77) dvě zlaté medaile – v disciplíně 50 Z časem 30,79 s (celkově 2.-3. místo) a v disciplíně 100 Z časem 1:09,88 min. (celkově 5. místo).